
Pagina 1 

 

 Istituto Comprensivo Statale “Salvo D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124 PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 

E.mail  PRIC82900G@istruzione.it PEC PRIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito Web http://icsalvodacquistoparma.gov.it/ 

 

 

 
 

 

Prot. n.595/C14                                                                                                               PARMA, 25/02/2016 

 

 Al Consiglio di Istituto 

 Al Direttore S.G.A 

 All’albo e al sito dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio progetto Al -FERS-PON-PU-20 15-268. PON “Ambienti 

per I’apprendimento” FESR 2014-2020 - Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9035 del 13/7/2015, finalizzato 

alla realizzazione, ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione  della società della conoscenza  nel mondo della  scuola e adozione di approcci didattici 

innovative ”Azione 10.08.1. Interventi  infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot.  n .AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del Miur avente ad  oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per Ia scuola - Competenze a ambienti 

apprendimento “2014-2020 - Avviso pubblico rivolto alle istituzioni  scolastiche statali per la realizzazione, 

l’ampliamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 ”Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” -Azione  10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per I’apprendimento delle 

competenze chiave; 

VISTA   la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1715 del 15 gennaio 2016 che autorizza l’assunzione 

a bilancio dell’impegno di spesa; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere un’area specifica delle Entrate nell’ambito  del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali  con fondi  di altra 

provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

VISTO  il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 15/02/2016 

(delibera n 13. ); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. 44 del 44 del 01.02.2001 competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO  l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla nota  del  MIUR 

AOODGEFID/1760  del 20/01/2016  , che rappresenta  per le  stesse  formale autorizzazione all’avvio delle 

attività,  la conclusione ê prevista entro II 31.07.2016; 

 

DISPONE 

mailto:PRIC82900G@istruzione.it
mailto:PRIC82900G@pec.istruzione.it


Pagina 2 

 

 

L’assunzione a  bilancio delle seguenti somme relative alla realizzazione del PON FESR 2014-2020 

Progetto 10.08.1.A1 - FESRPON-EM-2015-2 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A2 10.8.1 .A 2- FESRPON-

EM-2015-2 

Portiamo wi fi e 

rete LAN A1 

Gbps  in tutta la 

scuola 

€. 6.824,68 €. 675,00 €. 7.499,68 

 

II predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 

Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma 

Annuale 2016. 

 

Il  Dsga è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2016 ed i correlati 

atti contabili di accertamento  dci fondi. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Nadia Malcisi 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93 
 


